

# COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



FORTALEZA (CE) - 14 DE DEZEMBRO DE 2022.  
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: PE-010/2022 - SESA

DATA E HORA DE ABERTURA: 12 DE DEZEMBRO DE 2022 ÀS 08:01HS

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: COMERCIAL SOARES NS LTDA

CNPJ: 13.485.158/0001-40 | IE: 06.558.410-4

ENDEREÇO: RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - FORTALEZA - CE | CEP. 60.010-890

TELEFONE: (85) 99649-9394

BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010/2022 - SESA CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE XI – VENTILADORES (PERMANENTE)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
	UND	18	VENTILADOR DE COLUNA, TAMANHO ATÉ 150CMX50CM. POSSUI 3 VELOCIDADES, 4 INCLINAÇÕES E OSCILAÇÃO HORIZONTAL. POTÊNCIA ENTRE 100 E 130 W. 220 VOLTS.	VENTISOL	R\$ 219,94	R\$ 3.958,92
2	UND	12	VENTILADOR DE PAREDE, 60CM. OSCILANTE, COM HÉLICE 3 PÁS, GRADE AÇO, VOLTAGEM: BIVOLT CHAVEADO, POTÊNCIA: 200WATTS, CONSUMO: 0,183KWH, DIMENSÕES: 61X69X15CM, PESO: 4 KG, GRADE: 600MM, HÉLICE: 505MM, COM CHAVE ROTATIVA DE VELOCIDADE (LIGA/DESLIGA/CONTROLA A VELOCIDADE).	VENTISOL	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 6.598,92
seis mil, quinhentos e noventa e oito reais e noventa e dois centavos						
LOTE XV – PILHAS/BATERIAS (CONSUMO)						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.UNIT
1	UND	250	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS	ELGIN	R\$ 14,30	R\$ 3.575,00
2	CART	250	PILHA ALCALINA TIPO CILINDRICA TAMANHO AA-CARTELA COM 2 UNID	ELGIN	R\$ 5,83	R\$ 1.457,50
3	CART	400	PILHA ALCALINA TIPO CILINDRICA TAMANHO AAA-CARTELA COM 2 UNID	ELGIN	R\$ 5,53	R\$ 2.212,00
VALOR TOTAL DO LOTE:						R\$ 7.244,50
sete mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 13.843,42
treze mil, oitocentos e quarenta e três reais e quarenta e dois centavos						

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

# COMERCIAL SOARES

COMERCIAL SOARES NS LTDA  
RUA CEL. RIBEIRO DA SILVA, Nº 482 – FARIAS BRITO – CEP: 60.010-890  
FORTALEZA - CEARÁ – FONE: (85) 99649-9394  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 - CGF: 06.558.410-4  
E-mail: [COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM](mailto:COMERCIALSOARESNS@GMAIL.COM)



- 2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- 3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUAISQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.
- 4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTES EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.
- 5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.
6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.
- 7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.

COMERCIAL SOARES NS LTDA / COMERCIAL SOARES  
CNPJ: 13.485.158/0001-40 / CGF: 06.558.410-4  
ENDEREÇO: RUA CEL RIBEIRO DA SILVA, 482 - FARIAS BRITO - CEP. 60010-890 - FORTALEZA/CE.  
FONE: (85) 99649-9394  
E-MAIL : [comercialsoaresns@gmail.com](mailto:comercialsoaresns@gmail.com)  
NELSON SOARES DA SILVA - CPF: 198.338.734-72 / RG: 94021023385-SSP-CE  
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 54793-X

COMERCIAL SOARES  
COMERCIAL SOARES NS LTDA  
CNPJ: 13.485.158/0001-40  
Nelson Soares da Silva  
CPF: 198.338.734-72 / RG: 940210233-SS  
Titular Administrador

NELSON  
SOARES DA  
SILVA:19833  
873472

Assinado de forma  
digital por NELSON  
SOARES DA  
SILVA:19833873472  
Dados: 2022.12.14  
11:03:57 -03'00'

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 20.008.831/0001-17  
Insc. est. 057136688  
Insc. Mun. 3585-3  
E-mail: [viva\\_distribuidora@hotmail.com](mailto:viva_distribuidora@hotmail.com)  
Garanhuns- PE  
Telefone: 87 3762-0445 / 87 98836-3257

Secretaria de Saúde- MORADA NOVA/ CE

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-010/2022 - SESA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

LOTE XII – REFRIGERADOR (PERMANENTE)										
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UND	TOTAL	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL POR EXTENSO	VALOR TOTAL	
1	REFRIGERADOR, DE UMA PORTA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 300 LTS. CARACTERÍSTICAS: PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO, CAPACIDADE APROXIMADA DO REFRIGERADOR 253L, CAPACIDADE APROXIMADA FREEZER 47L, COR BRANCA, SELO PROCEL.	ESMALTEC	REFRIGERADOR 300L	UND	04	dois mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.722,97	dez mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 10.891,88	
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 10.891,88</b>				
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>						<b>dez mil, oitocentos e noventa e um reais e oitenta e oito centavos</b>				

Nos preços já deverão estar incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Proposta de Preços

VALIDADE: O prazo de validade da proposta de preços não pode ser inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos da sessão de abertura desta licitação

ENTREGA: DE ACORDO COM O TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL

PAGAMENTO: O prazo para pagamento será de até 30 (trinta) dias,

MORADA NOVA/ CE, 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

  
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA  
CNPJ 20.008.831/0001-17





**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**

AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010/2022-SESA  
 DATA DE ABERTURA: 12/12/2022 08:00HS  
 DATA DISPUTA DE PREÇOS: 12/12/2022 09:00HS.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTE E DE CONSUMO DIVERSOS, DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE SAÚDE, DESTE MUNICÍPIO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

RAZÃO SOCIAL: JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI  
 CNPJ: 41.380.220/0001-75  
 ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, Nº 432, -BAIRRO: MONTE CASTELO - CEP: 60.325-220- FORTALEZA-CE  
 REPRESENTANTE LEGAL: CLYSTENES JALBER V DE SOUZA, BRASILEIRO, CASADO, PROPRIETÁRIO, RG: 99002076330 SSP CE , CPF: 967.221.773-00  
 FONE/FAX: TIM 85 99815-9239 WHATSAPP - E-MAIL: JBRDISTRIBUIDORAZ6@GMAIL.COM  
 BANCO: ITAU AGÊNCIA: 1602 - CONTA CORRENTE: 99698-3  
 FAVORECIDO: JBRDISTRIBUIDORA

LOTE 01 COMPUTADORES (DESKTOP) E MONITORES (PERMANENTE)								
TEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	JAB	COMPUTADOR TIPO DESKTOP - PROCESSADOR CORE I3 OU PROCESSADOR AMD RYZEN 3	UND	6	R\$ 1.300,00	MIL E TREZENTOS REAIS	R\$ 7.800,00	SETE MIL E OITOCENTOS REAIS
2	JAB	COMPUTADOR TIPO DESKTOP - PROCESSADOR CORE I5 OU PROCESSADOR AMD RYZEN 5	UND	4	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 5.600,00	CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
3	JAB	COMPUTADOR TIPO DESKTOP - PROCESSADOR CORE I7 7ª GERAÇÃO OU PROCESSADOR AMD RYZEN 7 3ª GERAÇÃO	UND	2	R\$ 2.101,50	DOIS MIL, CENTO E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 4.203,00	QUATRO MIL, DUZENTOS E TRÊS REAIS
4	BRX	MONITOR - TAMANHO DO PAINEL: 18,5" WIDESCREEN (PAINEL LED), FULL HD	UND	8	R\$ 586,00	QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS	R\$ 4.688,00	QUATRO MIL, SEISCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
5	BRX	MONITOR - TAMANHO DO PAINEL: 21,5" WIDESCREEN (PAINEL LED), FULL HD	UND	4	R\$ 650,00	SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS	R\$ 2.600,00	DOIS MIL E SEISCENTOS REAIS
		VALOR TOTAL					R\$ 24.891,00	VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E NOVENTA E UM REAL
LOTE 03 PERIFÉRICOS PARA COMPUTADORES (DESKTOP)/NOTEBOOK E AFINS (CONSUMO)								
TEM	MARCA	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	VL.UNIT	EXTENSO UNIT	TOTAL	VL. EXTENSO TOTAL
1	GT	MOUSE ÓPTICO CONEXAO USB - SCROLL MACIO, DESIGN ERGONÔMICO	UND	36	R\$ 17,00	DEZESSETE REAIS	R\$ 612,00	SEISCENTOS E DOZE REAIS
2	GT	MOUSE ÓPTICO WIRELESS - SCROLL MACIO, DESIGN ERGONÔMICO	UND	12	R\$ 45,00	QUARENTA E CINCO REAIS	R\$ 540,00	QUINHENTOS E QUARENTA REAIS
3	GT	TECLADO CONEXAO USB - FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, PADRÃO ABNT2	UND	36	R\$ 32,00	TRINTA E DOIS REAIS	R\$ 1.152,00	MIL CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS
4	GT	TECLADO CONEXAO SEM FIO - FORMATO SLIM, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS, PADRÃO ABNT2	UND	8	R\$ 60,00	SESENTA REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
5	GT	WEBCAM - NIGHT VISION, NO MÍNIMO: 15 MEGAPIXEL, COM MICROFONE EMBUTIDO, CONEXÃO USB, COR PRETA	UND	4	R\$ 90,00	NOVENTA REAIS	R\$ 360,00	TREZENTOS E SESENTA REAIS
6	KNUP	ADAPTADOR USB DE REDE SEM FIO - COM ANTENA DE 6DBI WIFI WLAN USB 2.0 TAXA DE 150M	UND	24	R\$ 80,00	OITENTA REAIS	R\$ 1.920,00	MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS
7	SOHOPLUS	CABO DE REDE - CAT5E, CONEXÃO: MACHO / MACHO.	UNID	600	R\$ 1,68	UM REAL E SESENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 1.008,00	MIL E OITO REAIS
8	BRCABOS	CONECTORES RJ-45 - MACHO 8 VIAS CAT5E	UND	48	R\$ 0,80	OITENTA CENTAVOS DE REAL	R\$ 38,40	TRINTA E OITO REAIS QUARENTA CENTAVOS
9	TPLINK	ROTEADOR SEM-FIOS N - SWITCH DE QUATRO (4) PORTAS	UND	12	R\$ 101,72	CENTO E UM REAIS E SETENTA E DOIS CENTAVOS	R\$ 1.220,64	MIL DUZENTOS E VINTE REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS
10	TPLINK	ROTEADOR WIRELESS N 300MBPS - 3 ANTENAS FIXAS DE 5 DBI (RP-SMA), 4 PORTAS LAN 10/100MBPS, 1 PORTA WAN 10/100MBPS	UND	4	R\$ 210,00	DUZENTOS E DEZ REAIS	R\$ 840,00	OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
11	TPLINK	SWITCH FAST ETHERNET - 8 PORTAS RJ45 10/100/MBPS.	UND	6	R\$ 150,00	CENTO E CINQUENTA REAIS	R\$ 900,00	NOVECENTOS REAIS
12	TPLINK	SWITCH - 24 PORTAS 10/100/1000MBPS NWAY, TODAS AS PORTAS SUPORTAM MDI/MDIX	UND	2	R\$ 900,40	NOVECENTOS REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$ 1.800,80	MIL E OITOCENTOS REAIS E OITENTA CENTAVOS
		VALOR TOTAL:					R\$	DEZ MIL, OITOCENT

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 35.762,84 (TRINTA E CINCO MIL, SETECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DA SUA ABERTURA.  
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS, OU CONFORME EDITAL  
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, OU CONFORME EDITAL  
PRAZO DE GARANTIA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 12 (DOZE) MESES.  
PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME EDITAL.



O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS À EXECUÇÃO/ENTREGA DO SERVIÇOS/BENS/PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGURO EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARA, PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, DO ART. 4º, DA LEI FEDERAL Nº 10.520, DE 17/07/2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL, E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES NOS TERMOS DO ART. 32, § 2º, DA LEI Nº 8.666/93 BEM COMO TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARA EM ATENDIMENTO AO PREVISTO NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-010/2022-SESA, QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA A QUALIFICAÇÃO COMO MICROEMPRESA NA FORMA DO ART. 34, LEI FEDERAL Nº 11.488/2007), NOS TERMOS DO ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, E NEM POSSUI QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DO ART. CITADO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTS. 42 A 49 DA LEI COMPLEMENTAR Nº. 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

DECLARAMOS QUE ESTAMOS EM SITUAÇÃO REGULAR PERANTE A FAZENDA ESTADUAL, A SEGURIDADE SOCIAL E FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVIÇO, ATENDENDO TAMBÉM AS EXIGÊNCIAS DO PRESENTE EDITAL QUANTO À HABILITAÇÃO JURÍDICA E QUALIFICAÇÕES TÉCNICA E ECONÔMICO-FINANCEIRA.

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O CONTRATO, INFORMAMOS QUE O SR. CLYSTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA, PORTADOR DO CPF/MF Nº 967.221.773-00 E, DA C.I. Nº 99002076330, É O NOSSO REPRESENTANTE E ESTÁ DEVIDAMENTE AUTORIZADO E CREDENCIADO PARA RECEBER QUAISQUER COMUNICAÇÕES RELACIONADAS COM O INSTRUMENTO CONTRATUAL.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

FORTALEZA- CE, 05 DE DEZEMBRO DE 2023.

JBR DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EIRELI  
CLISTENES JALBER VIEIRA DE SOUZA  
PROPRIETÁRIO  
RG 99002076330 SSP-CE,  
CPF: 967.221.773-00



**TRÊS ACORDES**

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 - SESA

**COMERCIAL TRÊS ACORDES**  
Departamento de licitação | 47 3363 9457  
Rua 438, 401. Sl. 03 | Morretes. Itapema/SC  
[licitatresacordes@gmail.com](mailto:licitatresacordes@gmail.com)



**PROPOSTA DE PREÇO**

COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI  
RUA, 438, Nº 401, SALA 03, MORRETES, ITAPEMA -SC, CEP: 88220-000  
CNPJ: 32.850.995/0001-76 INSCR: 25.898.513-5  
TEL/WHATSAPP: 47-33639457  
EMAIL: [licitatresacordes@gmail.com](mailto:licitatresacordes@gmail.com)  
BANCO BRADESCO: 2149-0 C/C: 27490-9


DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:  
REPRESENTANTE LEGAL: FILIPE LUIS BOHRER  
FUNÇÃO: PROPRIETÁRIO.  
ESTADO CIVIL: CASADO  
ENDEREÇO: RUA 460ª, N10, APT 2901. CEP: 88220-000  
CPF: 083.146.179-97 RG: SESP/SC 5.922.364  
NATURALIDADE: JAÚ-SP.  
NACIONALIDADE: BRASILEIRO

ITEM	QNT.	UN.	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UNIT.	TOTAL.
Lote 008	002	Un.	Caixa de som bi amplificada Transdutores de 15" alta performance, bass-reflex Saída máxima de SPL: 127 dB Faixa de frequência (-10 dB): 39Hz - 20kHz Resposta de frequência (-3 dB): 50Hz - 20kHz DSP System Amplificador: Bi Amplificado classe D Potencia RMS de Pico: 1000 W (700LF + 300HF) Impedância de entrada: 20k (balanceada) Ganho de entrada de linha: Infinito a 26,8 dBu Ganho de entrada de microfone: Infinito a 29 dBu Nível máximo de entrada: Linha: + 14dBu Mic: - 4dBu Canais de Entradas: 1 - XLR balanc. x loop XLR out macho 2 - 2 x P10 3 - RCA + P2 LED indicadores LED de alimentação frontal, LED de ali-	Caixa de som ativa KSR K-1	R\$ 3.851,20	R\$ 7.702,40



**TRÊSACORDES**

**COMERCIAL TRÊS ACORDES**  
Departamento de licitação | 47 3363 9457  
Rua 438, 401. Sl. 03 | Morretes. Itapema/SC  
[licitatresacordes@gmail.com](mailto:licitatresacordes@gmail.com)

		<p>mentação traseira Resfriamento: Passivo Alimentação: CA: 100-120 VCA 50/60 Hz; 230-240VAC 50 / 60Hz Consumo de energia CA (120 V ~): 1/8 da potência - 1,14 A (máx.), 1/4 da potência - 1,71 A (máx.), 1/3 potência - 2,03A (máx.) MP3 Player pen drive e sd card navegável p/ pastas entrada bluetooth com espelhamento p/ outra K1 Saída: XLR balanceada Alto falante: Driver LF: 1 x 380 mm (15 ") woofer com bobina de 2" Driver HF: 1 x Titânio (1 pol.) driver de compressão Padrão de cobertura: 90 x 50 Freqüência de cruzamento: 1,8 kHz Gabinete: Material: polipropileno, preto Ângulo do monitor: ambos os lados Suspensão / montagem: soquete de mastro de 35 mm, 2 x pontos de suspensão M 8 Alças: 4 Grelha: revestida a pó, Obsidiana, aço perfurado com transparência Dimensões (C x L x A): 707 mm x 439 mm x 365 mm (27,8 "x 17,3" x 14,4 ") Peso Liq.: 39 lbs (17,6 kg) Peso Bruto : 49,0 lbs (22 kg).</p>		
<b>VALOR TOTAL:</b> Sete mil e setecentos e dois reais com quarenta centavos.				<b>R\$ 7.702,40</b>



**TRÊS ACORDES**

**COMERCIAL TRÊS ACORDES**  
Departamento de licitação | 47 3363 9457  
Rua 438, 401. Sl. 03 | Morretes. Itapema/SC  
[licitatresacordes@gmail.com](mailto:licitatresacordes@gmail.com)



**DECLARAMOS QUE:**

- Nos preços propostos estão inclusos além do lucro, todas as despesas e custos, como por exemplo: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.
- Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
- Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
- Prazo para pagamento: 30 (trinta) dias.
- Prazo para entrega: 30 (trinta) dias.
- Prazo garantia: 12 (doze) meses.

Itapema, 12 de dezembro de 2022.

FILIFE LUIS

BOHRER:08314617997

Assinado de forma digital por  
FILIFE LUIS BOHRER:08314617997  
Dados: 2022.12.12 10:18:38 -03'00'

---

**COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI**

**FILIFE LUIS BOHRER**

**CPF: 083.146.179-97**

**RG: 5.922.364 SESP-SC**